
 

COMUN E DI RIOLUN ATO
PROVINCIA DI MODENA

C.A.P. 41020  

 

 
 
Ordinanza n. 3 del 01/03/2018 

   
Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente di chiusura delle scuole a seguito di emergenza neve. 
 

 
 

IL SINDACO 
 

Vista la copiosa nevicata che ha colpito il territorio comunale e continua a imperversare creando notevole 
disagio e costituendo serio pericolo per la circolazione stradale; 
Vista l’allerta dell’Agenzia Regionale di protezione civile al riguardo; 
CONSIDERATO che, anche per la giornata di domani è prevista neve e pioggia col fenomeno del 
gelicidio sulle strade e che,  pertanto,  gli operatori  comunali anche quelli adibiti al servizio di trasporto 
scolastico, saranno impegnati per tutta la giornata per lo sgombero della neve e la messa in sicurezza delle 
strade; 
DATO ATTO inoltre che il personale della squadra operai, impegnato nella sgombero della neve dalle 
strade, non può provvedere alla spalata neve nelle uscite di sicurezza delle scuole; 
PRESO ATTO  che i Sindaci dei Comuni limitrofi di Pievepelago e Fiumalbo facenti parte dell’Istituto 
comprensivo di Pievepelago, hanno emesso ordinanza di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del 
proprio territorio; 
Ritenuto pertanto opportuno ed urgente, al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica 
incolumità, ed anche al fine di adeguarsi agli analoghi provvedimenti dei Comuni di Pievepelago e 
Fiumalbo,  disporre la chiusura delle scuole primaria e infanzia di Riolunato; 
Visti gli artt. 50 e 54 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 
18/08/2000 n.267; 

ORDINA 
 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, del Comune di Riolunato nella giornata di 
venerdì 2 marzo 2018; 
 

DISPONE 
 

- che la presente ordinanza venga trasmessa all’Ufficio Scolastico provinciale di Modena, al Dirigente 
Scolastico dell’istituto comprensivo di Pievepelago e alla ditta  di ristorazione scolastica; 
- che il personale degli istituti scolastici provveda ad avvisare gli alunni e le loro famiglie. 
 
Riolunato, li 01/03/2018 
 
 
                                                                                            IL  SINDACO 
                                                                                            ( Daniela Contri ) 
 


